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Europeiska kom missionens direk tiv förslag är komplext och effek terna är svåra at t
bedöm a. Svensk Försäkring har där för på det ta stadium in te kunnat full t u t analy-
sera hur reglerna kan och bör tilläm pas på försäkr ingsverksamhet. Vi vill dock peka
på några förhållanden för försäkr ingsverksam het som bör beak tas i förhandling-
arna.

För säkringsr eser ver

Försäkringsföretagen står för försäkr ingstagarnas ekonomiska risk för fram tida
försäkrade händelser. Det är i vissa delar en långsik tig verksamhet då skadehändel-
ser kan behöva ersät tas efter många år eller under lång tid. Hur m ycket och när
försäkringsersät tning ska betalas u t t ill för säkringstagare är osäker t när försäk-
r ingsavtalet ingås och för at t säkerställa at t för säkr ingsföretag kan betala fram tida
skadehändelser m åste försäkr ingsföretagen göra avsät tningar baserat på an tagan-
den om fram tiden. Dessa avsät tningar försäkr ingsföretagen gör m åste i regler ingen
behandlas så at t försäkringsverksamheten speglas på et t korrek t sät t. Det gäller
fram för all t försäkr ingstekniska avsät tningar, som krävs enligt lag. Försäkringstek-
niska avsät tningar är den största posten i et t för säkr ingsbolags balansräkning och
avsät tning är i beskat tningen avdragsgill och upplösning tas upp som inkom st.

Det gäller även fri villiga extra reser ver, som den i Sverige accepterade och av
Finansinspek tionen reglerade säkerhetsreser ven. Säkerhetsreserven är en reser v
för förluster i försäkr ingsrörelsen som beror på slum pmässiga eller i övr igt svår -
bedöm bara fak torer. Avsät tning till säkerhetsreser ven är i beskat tningen avdragsgill
och upplösning tas upp som inkom st. Det bör göras t ydligt i direk ti vet at t sådana
avsät tningar (på engelska con tingency reser ves eller safety reser ves) kan behand-
las på samm a sät t som ”insurance reser ves”. Den uppsk ju tna beskat tningen av
inkom st som det ta m edför måste hanteras på et t relevan t sät t.

Or ealiser ade vinster och för lu ster

Försäkringsföretagen in vesterar inkom na prem ierna i olika t yper av tillgångar. Ofta
behåller m an tillgångar över en längre period under vilken tid det uppstår oreali -
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serade vinster eller för luster. I kom missionens förslag är u tgångspunk ten at t
sådana vinster eller för luster måsta tas upp efter fem år, vilket kan m otverka et t
långsik tigt ägande. Mö jligheten at t väl ja at t in te ta upp sådana vinster eller för lus-
ter efter fem år är väsentlig at t säkerställa.

Avk astningssk a t t

Det är slu tligen oklar t om avkastningsskat t ska innefat tas i de skat ter som ska
beak tas. Vi inser at t det är en bedömning som snarast görs vid det svenska genom -
förandet m en det bör i förhandlingarna säkerställas at t direk tivet in te hindrar en
bedöm ning at t avkastningsskat t ska anses som en inkom stskat t i det ta sam m an-
hang. Även om pension funds är undantagna från direk ti vets tillämpning finns
andra försäkr ingstyper för vilka det betalas avkastningsskat t. Vi kan konstatera at t
Skat teverket när det gäller land- för - land-rappor ter ing anser at t avkastningsskat ten
är en form av inkom stskat t för bland annat li vförsäkr ingsföretag. Verket har i et t
ställningstagande skr ivi t som föl jer. ”Om avkastningsskat ten in te ska ses som en
inkom stskat t för dessa företag vid rappor ter ingen komm er det at t se u t som om
den verksamhet som de bedriver är skat tebefr iad i Sverige. Det r iskerar at t leda till
felak tiga analyser i andra länder. Det fram går av förarbetena när avkastnings-
skat ten in fördes at t den är en form av inkom stskat t m en vissa skäl har g jor t at t
bestäm m elserna samlats i en särskild lag. Skat teverket anser där för at t den
inkom stskat t som ska rappor teras under posterna betald inkom stskat t och årets
ackum ulerade inkom stskat t även om fat tar avkastningsskat t för de företag där
inkom stbeskat tningen ersat ts av avkastningsskat ten. Det finns ingenting i regelver -
ket som tyder på at t den in te skulle kunna ingå enbar t av den anledningen at t den
är beräknad på en schablonm ässig inkom st. ”
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